2
АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЛЯНДЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УРЖУМСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от29.06.2023г                                               №63
п.Пиляндыш
Уржумского района
Кировской области

	О запрете купания в открытых водоемах на территории Пиляндышевского сельского поселения в купальный сезон  2023 года

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», в целях осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья, предотвращения гибели, в связи с отсутствием на территории  Пиляндышевского сельского поселения пляжей и других организованных мест массового отдыха на воде, позволяющих обеспечить безопасность граждан на водоемах, администрация Пиляндышевского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Запретить купание граждан в открытых водоемах, расположенных на территории Пиляндышевского сельского поселения в период купального сезона 2023 г.
2. Изготовить и установить информационные (запрещающие) аншлаги (знаки) о запрете купания.
3.Провести разъяснительную работу среди населения о запрете купания в открытых водоемах методом распространения информационных материалов, листовок.
4. Рекомендовать населению в период летних каникул установить контроль за детьми. Исключить случаи нахождения детей возле водоёмов без присмотра родителей и старших.
5. Рекомендовать руководителям МКОУ СОШ п.Пиляндыш, ФАП п.Пиляндыш довести информацию о запрете купания до детей и их родителей, с целью предотвращения несчастных случаев.
[bookmark: _GoBack]6. Просить общественников - рыболовов незамедлительно информировать администрацию поселения о замеченных случаях купания людей в водоемах по телефонам 8-833-63-3-10-00.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
8. Настоящее постановление подлежит опубликованию в информационном бюллетене органа местного самоуправления Пиляндышевского сельского поселения и официальном сайте Пиляндышевского сельского поселения с сети «Интернет».
.

	Глава администрации
Пиляндышевского сельского поселения

                                           В.М.Зимин

Утверждаю:
                                                    Глава администрации
                                                                 Пиляндышевского сельского поселения
                                                                       _______________В.М.Зимин
                                                          «29» июня 2023 г.

Акт
об установке аншлагов о запрете купания

         В соответствии с Постановлением администрации Пиляндышевского сельского поселения № 63 от 29.06.2023 г. комиссия в составе 3 человек: главы администрации Пиляндышевского сельского поселения – Зимина В.М., специалистов администрации – Резвых М.Я, Чернышовой Е.И. засвидетельствовала на территории поселения около водоема на ул.Совесткой, ул.Кирова, ул.Лесная п.Пиляндыш установку аншлага «Купаться запрещено!».

Фотографии прилагаются.

_________________В.М.Зимин
_________________М.Я.Резвых
_________________Е.И.Чернышова